«Позтыкерöс»

сикт овмöдчöминса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

 «Позтыкерес»

	ТШÖКТÖМ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	         от  24 августа  2020 года
	№27

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Позтыкерес)

О подготовке и проведении выборов Главы Республики Коми, выборов депутатов Государственного Совета Республики Коми VII созыва, выборов депутатов муниципального образования муниципального района «Корткеросский»
1. Создать Координационный Совет по подготовке к выборам Главы Республики Коми, выборам депутатов Государственного Совета Республики Коми VII созыва, выборам депутатов муниципального образования муниципального района «Корткеросский» и оперативного решения вопросов в день голосования в следующем составе:

Председатель Координационного Совета:

Пузыревская Анжела Юрьевна, глава сельского поселения «Позтыкерес».
Члены Координационного Совета:

Гилева Нина Анатольевна, руководитель структурного подразделения Детский сад п. Усть-Лэкчим;

Есева Анна Валерьяновна, библиотекарь Позтыкересского филиала Корткеросской ЦБС;
Антонова Валентина Вячеславовна, заведующая ФАП с.Позтыкерес и п.Собино (по согласованию);
2.  Обеспечить участковые избирательные комиссии необходимой мебелью, телефонной связью, компьютерным оборудованием, в том числе принтерами, необходимыми для функционирования пунктов приема заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения.
        3. Оказывать в соответствии с законодательством о выборах содействие зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, выдвинувшим зарегистрированные списки кандидатов, их доверенным лицам в организации и проведении агитационных публичных мероприятий, в том числе предоставлять им на безвозмездной основе находящиеся в муниципальной собственности помещения для проведения встреч с избирателями.
4. Обеспечить надлежащее содержание подъездных путей и пешеходных тротуаров, дорожек к помещениям для голосования и помещениям, в которых располагаются избирательные комиссии, освещение улиц.
5. Данное распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения «Позтыкерес»                            А. Ю. Пузыревская
С распоряжением ознакомлены:
_1658323183.doc
[image: image1.png]